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Patrz w serce [Mt 5, 27 - 32]

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Słyszeliście, że powiedziano: „Nie cudzołóż”. A Ja wam powiadam: Każdy, kto pożądliwie

patrzy na kobietę, już się w swoim sercu dopuścił z nią cudzołóstwa. Jeśli więc prawe twoje oko jest ci powodem do grzechu,

wyłup je i odrzuć od siebie. Lepiej bowiem jest dla ciebie, gdy zginie jeden z twoich członków, niż żeby całe twoje ciało miało być

wrzucone do piekła. I jeśli prawa twoja ręka jest ci powodem do grzechu, odetnij ją i odrzuć od siebie. Lepiej bowiem jest dla

ciebie, gdy zginie jeden z twoich członków, niż żeby całe twoje ciało miało iść do piekła. Powiedziano też: „Jeśli ktoś chce oddalić

swoją żonę, niech jej da list rozwodowy”. A Ja wam powiadam: Każdy, kto oddala swoją żonę – poza wypadkiem nierządu –

naraża ją na cudzołóstwo; a kto by oddaloną wziął za żonę, dopuszcza się cudzołóstwa».

+++

Słowa, które wypowiada Jezus do swoich uczniów w dzisiejszym fragmencie, to nie tylko przypomnienie przykazań, to nie tylko

dogmaty, etyka życia małżeńskiego lub jej brak w życiu człowieka. Jezus swoim słowem zwraca uwagę na serce uczniów, ich wnętrze: 

Ka?dy, kto po??dliwie patrzy na kobiet?, ju? si? w swoim sercu dopu?ci? z ni? cudzo?óstwa (Mt 5, 28) . W słowie

tym pobrzmiewa zdanie, które dobrze znamy: Miej serce i patrzaj w serce. Serce, które w Biblii zawsze uważane jest za siedlisko

emocji, miejsce podejmowania decyzji, inaczej pisząc - sumienie. To w nim dokonują się pierwsze wybory i decyzje. Jezus ostrzega by

nie tylko unikać fizycznego cudzołóstwa, ale przede wszystkim, aby mieć się na baczności w swoim sercu, sumieniu. Zwraca uwagę na

to, by już w momencie decyzji, w sercu usuwać grzech, odcinać go w jego korzeniu. Grzech nie może zatruwać serca, a tym bardziej

niszczyć miłości. Różnego rodzaju pożądania mogą infekować serce i wpływać na to, że nie chcemy kochać w pełni, na sto procent.

Wystrzegaj się pożądań, które mogą doprowadzić do grzechu. 
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